

Darłowo gotowe na sezon letni 2023

written by Artur Wejnerowski | 19 czerwca 2023



Za nami spotkanie służb odpowiadających za bezpieczeństwo podczas nadchodzących wakacji. Swoje ustalenia przekazała m.in. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sławnie oraz Komisariat Policji w Darłowie.

W nadchodzącym sezonie letnim Komisariat Policji w Darłowie wzmocniony będzie dodatkową obsadą 6 funkcjonariuszy. Ponadto w każdy weekend wakacji do Darłowa skierowany będzie dodatkowy patrol ruchu drogowego, co oznacza wzmożone kontrole prędkości czy trzeźwości kierowców.

W tym roku 9 kąpielisk zostanie utworzonych w miejscu kąpielisk działających w ubiegłym roku - kąpielisko Darłówek Zachodnie nr 1, Darłówek Zachodnie nr 2, Darłówek Zachodnie nr 3, Darłówek Zachodnie nr 4, Darłówek Zachodnie nr 5, Darłówek Wschodnie nr 1, Darłówek Wschodnie nr 2, Darłówek Wschodnie nr 3 i Darłówek Wschodnie nr 4.

Jak przekazała Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sławnie, ustalono punkty poboru próbek wody do badań z kąpielisk morskich oraz zatwierdzono harmonogram ich pobierania. Ustalono też, że w nowym sezonie pracownicy PSSE będą pracować w godzinach od 7:25 do 19:00 we wszystkie dni tygodnia, tj. od poniedziałku do niedzieli. Działania kontrolne będą podejmowane zgodnie z harmonogramem kontroli na rok 2023, w odpowiedzi na złożone wnioski oraz w przypadku zgłoszeń interwencyjnych.

W sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia cały czas czynny jest telefon alarmowy Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie: 694 493 769.

Sezon kąpielowy 2023. Ratownicy wodni będą czuwać nad bezpieczeństwem plażowiczów

Mieszkańcy i turyści odwiedzający Darłowo będą mogli skorzystać z 9 kąpielisk morskich – 5 na Plaży Zachodniej i 4 na Plaży Wschodniej. Na każdym kąpielisku będzie dyżurował zespół 3 ratowników. Strzeżony będzie 100 metrowy odcinek brzegu i przyległego akwenu wodnego. Łącznie nad bezpieczeństwem plażowiczów czuwać będzie 28 ratowników wodnych. Ratownicy swoją pracę będą wykonywać w godz. od 10:00 do 18:00.

W dniach 24.06. – 30.06. funkcjonować będzie po jednym kąpielisku strzeżonym na każdej plaży. Natomiast od 01.07. do 31.08. strzeżone będą już wszystkie 9 kąpielisk.

Oprócz standardowego wyposażenia stanowiska ratowniczego (łódzie wiosłowe, sprzęt łączności, rzutki, boje SP, nosze, sprzęt pierwszej pomocy z tlenem , itp.) każda plaża zostanie wyposażona w skuter wodny z platformą ratowniczą a Plaża Zachodnia dodatkowo w quad z wózkiem ratowniczym.

Warto przypomnieć, że dzięki dobrej organizacji pracy ratowników wodnych oraz ich zaangażowaniu i poświęceniu przez 4 poprzednie sezony letnie nie odnotowaliśmy w Darłowie żadnego przypadku utonięcia.

Naprawione i oczyszczone przejścia na plażę

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta Darłowo poinformował, że przed rozpoczynającym się sezonem zostały zakończone prace związane z naprawą przejść na plażę.

-Na bieżąco dbamy o czystość plaż i regularnie je odpiaszczamy. Przed każdym przejściem znajdują się tablice informacyjne, na których znajdują się m. in.: numery przejść na plażę, zarządzenie porządkowe Dyrektora Urzędu Morskiego w sprawie ochrony terenów pasa technicznego oraz numery alarmowe – przekazuje Agnieszka Ciach, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Ponadto na plażach zostaną rozstawione kosze na odpady zmieszane oraz odpady do segregacji. Z kolei przy przejściach na plażę znajdują się już zestawy do segregacji odpadów.

Pamiętajmy, że na kąpieliskach strzeżonych palenie tytoniu możliwe jest tylko w wyznaczonych miejscach. Na terenie Darłowa funkcjonują sezonowe i całoroczne toalety.

Od 7 czerwca 2023 r. ustawione zostały toalety przenośne typu TOI TOI przy przejściach na plażę, tam gdzie nie ma toalety stacjonarnej, czyli przy ul. Józefa Muchy, Plażowej, przy hotelu Plaza, przy apartamencie Amon i przy hotelu Jan. (do 25 września 2023 r.)

Służby odświeżyły oznakowanie pionowe na terenie Darłowa i Darłówka, na bieżąco staramy się uzupełniać oznakowanie pionowe. Poza tym zakończone zostały już prace na drogach gminnych, tj. na drogach gruntowych oraz w masie bitumicznej.